
 
 

คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
ท่ี  56 / ๒๕๖7 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  
และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา 2567 

....................................................................... 
 ด้วยโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม กำหนดให้มีการจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑    
และระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ปีการศึกษา 2567 วันอังคารท่ี 7 พฤษภาคม 2567 ต้ังแต่เวลา ๐๘.๐๐ - ๑5.3๐ น.                  
ณ หอประชุมดุสิตา แกรนด์ ฮอลล์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
       เพื่อให้การจัดกิจกรรมเป็นไปตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.s๒๕๔๗sจึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนใหม่                             
ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 

1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
    ๑.๑ นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.2 นางสาวพรพรรณ งามโรจน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน        รองประธานกรรมการ 
 ๑.3 นายกรวุฒิ วิทยดลชัย ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
  ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
 ๑.4 นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
  ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
 ๑.5 นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ         หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.6 นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ  ท่ีปรึกษา กรรมการ 
 ๑.7 นายจารึก ศุภพงศ์ ครูชำนาญการพิเศษ  เลขานุการ กรรมการ 
    ๑.8 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ         หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป        กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่   ๑. ให้คำแนะนำ ปรึกษา แก่คณะกรรมการดำเนินงาน  
  ๒. กำกับ ดูแล และติดตามการดำเนินงานใหเ้ป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ นางสาวพรพรรณ งามโรจน์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2.2 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 ๒.3 นางวราภรณ์ ทองประสม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๒.4 นายจารึก ศุภพงศ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๒.5 นางสุกัญญา เข็มชิต   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๒.6 นายโชติรัตน์ กรีถาวร   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๒.7 นางสาวดวงพร บาฬี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๒.8 นางสาวพรรณณี วัลลา   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๒.9 นายสุทธิลักษณ์ ทองพิลา   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

/๒.๑0 นางสาว… 



[๒] 
 ๒.๑0 นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๒.๑1 นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส    ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 2.12 นางสาวกานต์ธิดา อินใจ   ครู     กรรมการ 
 2.13 นางสาววรินรําไพ น้ำหอม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 2.14 นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๒.15 นายจักรกฤษ โพธาราม   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๒.16 คณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ทุกคน    กรรมการ 
 ๒.17 ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ  ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.18 นายธีรพงษ์ กานุสนธ ์   ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. ประชุม วางแผน ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
  2. กำกับ ติดตาม การปฏิบัติงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ 
  3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3. คณะกรรมการคัดกรองและรักษาความปลอดภัย  
 3.1 นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส  ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ  
 3.2 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชำนาญการ    รองประธานกรรมการ  
 3.3 ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ  ครูชำนาญการ    กรรมการ  
 3.4 นายโชติรัตน์ กรีถาวร  ครูชำนาญการ    กรรมการ  
 3.5 นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู      กรรมการ  
 3.6 นางสาวชุติลักษณ์ พ่วงพี  ครู      กรรมการ  
 3.7 นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ  
 3.8 นายจักรกฤษ โพธาราม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ  
 3.9 นางสาววรินรําไพ น้ำหอม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 3.10 นายณัฐพล นาครอด  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 3.11 พนักงานรักษาความปลอดภัย      กรรมการ  
 3.12 นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี  ครู      กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่  1. ประสานขอกำลังเจ้าหน้าท่ีตำรวจจากสถานีตำรวจนครบาลบางยี่ขัน ในการรักษาความปลอดภัยและ  
คัดกรองหากเกิดเหตุไม่สงบข้ึน  

       2. คัดกรองการผ่านเข้า–ออก โรงเรียน โดยไม่ให้บุคลากรภายนอกและนักเรียนระดับช้ันอื่น ๆ เข้ามา   
ภายในโรงเรียน  

 3. คัดกรองเครื่องแต่งกาย ทรงผมของนักเรียนบรเิวณหน้าประตูโรงเรียน  
 4. ตรวจส่ิงของต้องห้ามไม่ให้นำเข้ามาในโรงเรียน  

  5. ดูแลความเรียบร้อยบริเวณต่าง ๆ ของโรงเรียน  
  6. ปฎิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔. คณะกรรมการจัดกิจกรรมสันทนาการและกำกับดูแลนักเรียนเข้าฐาน  
 ๔.๑ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู    ประธานกรรมการ  
   ๔.๒ นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว ครูผู้ช่วย    กรรมการ  
 4.3 นายจักรกฤษ โพธาราม ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 4.4 คณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา 2566      กรรมการ 

/4.5 นาย… 



[๓] 
 4.5 นายสุทธิลักษณ์ ทองพิลา ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  1. กำกับดูแลความเรียบร้อยนักเรียนในการเปล่ียนฐานกิจกรรม  
  2. ควบคุมเวลาในการทำกิจกรรมของแต่ละฐาน  
  3. จัดกิจกรรมสันทนาการให้นักเรียน 
  4. ปฎิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

5. คณะกรรมการวิทยากรประจำฐาน  
 5.1 วิทยากรฐานที่ 1 Sciyoty (หอประชุมดุสิตา แกรนด์ ฮอลล์)  
  5.1.1 นายสุทธิลักษณ์ ทองพิลา ครูชำนาญการ   หัวหน้าวิทยากร  
  5.1.2 นายกรวุฒิ วิทยดลชัย  ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.1.3 นางสาววิจิตรา สีแดงก่ำ  ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร  
  5.1.4 นางสาวสุกัญญา ขันอาษา ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.1.5 นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร  
  5.1.6 นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ  ครูชำนาญการ   วิทยากร  
  5.1.7 นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร ์ ครูชำนาญการ   วิทยากร  
  5.1.8 นายโชติรัตน์ กรีถาวร  ครูชำนาญการ   วิทยากร   
  5.1.9 นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดำรง ครู    วิทยากร  
  5.1.10 นางสาวธัญยธรณ์ อริยวิรวฒัน ์ ครู    วิทยากร   
  5.1.11 นางสาวประภาศิริ สุจริต ครูผู้ช่วย    วิทยากร  
  5.1.12 นางสาววรัญญา วงค์ต้ัง ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
 5.2 วิทยากรฐานที่ 2 คณิตลั้นลา 1212312121 (ห้องประชุมพระปิ่นเกล้า ด้านหน้า)  
  5.2.1 นางสาวพรรณณี วัลลา ครูชำนาญการ   หัวหน้าวิทยากร 
  5.2.2 นางวรรณพัชร ชูจันอัด ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.2.3 นางสาวนรีพรรณ วงค์จันทร์กุล ครูชำนาญการ   วิทยากร  
  5.2.4 นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี ครู    วิทยากร 
  5.2.5 นางสาวจุฬาลักษณ์ บัวบุญ ครูผู้ช่วย    วิทยากร 
  5.2.6 นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว ครูผู้ช่วย    วิทยากร 
 5.2.7 นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี ครูผู้ช่วย    วิทยากร 
 5.2.8 นางสาวอาทิตยา ยิ้มวิจิตรกุล ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
 5.3 วิทยากรฐานที่ 3 กระจกวิเศษ (ห้องประชุมพระปิ่นเกล้า ด้านหลัง)  
  5.3.1 นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ ครูชำนาญการ   หัวหน้าวิทยากร 
  5.3.2 นายสถาพร ขอเพียรกลาง ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.3.3 นางบุษยา เตชะธนอิทธิกุล ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.3.4 นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส ครูชำนาญการ   วิทยากร 
  5.3.5 นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ   วิทยากร 
  5.3.6 นายนที ทองคง  ครู    วิทยากร  
  5.3.7 นายจักรกฤษ โพธาราม ครูผู้ช่วย    วิทยากร  
  5.3.8 นายภาดล  อินทมานนท์ ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
  

/5.4 วิทยากร… 
 



[๔] 
 5.4 วิทยากรฐานที่ 4 จับให้ได้ ไล่ให้ทัน (สนามอเนกประสงค)์  
  5.4.1 นางวราภรณ์ ทองประสม ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้าวิทยากร 
  5.4.2 นางสาวสิริวรรณ โล่วัฒนา ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.4.3 นางสาวรัตติยา จับประยงค์ ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.4.4 นางสาวเสาวนีย์ พลพวก  ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
  5.4.5 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ   วิทยากร  
  5.4.6 ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ ครูชำนาญการ   วิทยากร 
  5.4.7 นายธีรพงษ์ กานุสนธ์ ครู    วิทยากร  
  5.4.7 นางสาววรินรำไพ น้ำหอม ครูผู้ช่วย    วิทยากร 
  5.4.8 นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย    วิทยากร 
 5.5 วิทยากรฐานที่ 5 สนุกกับเสียงเพลง (ห้องประชุมดอกแก้ว)  
  5.5.1 นายจารึก ศุภพงศ์ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้าวิทยากร 
  5.5.2 นางสาวณภัทร จารึกฐิติ ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
 5.5.3 นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ  วิทยากร 
 5.5.4 นางสาวชุติลักษณ์ พ่วงพี ครู    วิทยากร 
 5.5.5 ว่าที่ร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
 5.5.6 นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
 5.6 วิทยากรฐานที่ 6  ห้องแห่งความลับ (Chamber of Secret) (ห้อง 643)  
  5.6.1 นางสาวดวงพร บาฬี    ครูชำนาญการ   หัวหน้าวิทยากร 
  5.6.2 นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ   วิทยากร 
  5.6.3 นางสาววิยากรณ์ ทองพูล ครูชำนาญการ   วิทยากร 
  5.6.4 นางสาวกานต์ธิดา อินใจ ครู    วิทยากร 
  5.6.5 นายณัฐพล นาครอด ครูผู้ช่วย    วิทยากร 
  5.6.6 นายชัยวัฒน์ นามราช ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
  5.6.7 นางสาวสุนันทา สิงห์ทอง ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 
  5.6.8 Mr.Brille  Casio  Novela ครูอัตราจ้าง   วิทยากร 

หน้าที่  1. กำกับดูแลความเรียบร้อยของนักเรียนในการทำกิจกรรมแต่ละฐาน  
  2. จัดกิจกรรมและให้ความรู้นักเรียนตามหัวข้อของแต่ละฐาน  
  3. ปฎิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

6. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
 6.1 นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี    ครูผู้ช่วย    ประธานกรรมการ 
 6.2 นายสถาพร ขอเพียรกลาง   ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 6.๓ นายโชติรัตน์ กรีถาวร    ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 6.๔ นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ   ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 6.๕ นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร์   ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 6.๖ นางสาววิยากรณ์ ทองพูล    ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 6.๗ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส    ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 6.๘ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ   ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 6.๙ นายจักรกฤษ โพธาราม    ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 /6.1๐ นาย… 



[๕] 
 6.1๐ นายณัฐพล นาครอด    ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 6.๑๑ นางสาวจุฬาลักษณ์ บัวบุญ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 6.๑๒ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 6.๑๓ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 6.๑๔ นางสาวเบญจพร เธียรนิทัศน์   เจ้าหน้าท่ีสํานักงาน   กรรมการ 
 6.๑๕ นายภาดล อินทมานนท์    ครูอัตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
 6.๑๖ นางสาวรุ่งทิวา นิลโถม    ครูธุรการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินงาน 
 ๒. จัดทำ ONE PAGE เพื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม เผยแพร่บนเว็บไซต์ของโรงเรียน เพจโรงเรียน ไลน์กลุ่ม 
โรงเรียน และ สพม. กท ๑ 
 3. เป็นพิธีกร และดูแลอำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ  
 4. ต้อนรับประธานในพิธี จัดทำคำกล่าวเปิดกิจกรรม และคำกล่าวรายงานการจัดกิจกรรม  
 5. เชิญประธานในพิธีกล่าวเปิดกิจกรรม 
 6. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

7. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน  
 7.๑ นายจักรกฤษ โพธาราม  ครูผู้ช่วย     ประธานกรรมการ  
 7.๒ ครูท่ีปรึกษาระดับช้ัน ม.๑ และ ม.๔ ทุกคน      กรรมการ  
 7.๓ นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  1. จัดเตรียมใบรายช่ือนักเรียน สำหรับการลงทะเบียน 
  2. รับลงทะเบียนแก่นักเรียนท่ีมาร่วมกิจกรรม 
  3. จัดทำป้ายช่ือสำหรับนักเรียนท่ีมาร่วมกิจกรรม 
  4. แจกป้ายช่ือแก่นักเรียนท่ีมาร่วมกิจกรรม 
  5. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

8. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเคร่ืองด่ืม 
 8.๑ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ  ครู     ประธานกรรมการ 
 8.๒ นายนที ทองคง  ครู     รองประธานกรรมการ 
 8.๓ นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดํารง  ครู     กรรมการ 
 8.๔ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     กรรมการ 
 8.๕ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 8.๖ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 8.7 นางสาวเบญจพร เธียรนิทัศน์  เจ้าหน้าท่ีสํานักงาน   กรรมการ 
 8.8 นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
 8.9 นางสาวสุนันทา สิงห์ทอง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดเตรียมน้ำด่ืม อาหารว่าง อาหารกลางวัน ให้เพียงพอสำหรับนักเรียนท่ีเข้าร่วมกิจกรรม 
  ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 /9.  คณะกรรมการ… 
 
 



[๖] 
9. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
 9.1 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชํานาญการ    ประธานกรรมการ 
 9.2 นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     รองประธานกรรมการ 
 9.๓ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขํา  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 9.๔ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 9.๕ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 9.๖ นายนที ทองคง  ครู     กรรมการ 
 9.๗ นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 9.๘ นายจักรกฤษ โพธาราม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 9.๙ นายชัยวัฒน์ นามราช  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 9.1๐ นักพัฒนา แม่บ้าน และพนักงานรักษาความปลอดภัย    กรรมการ 
 9.1๑ นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี  ครู     กรรมการและเลขานุการ 
 9.1๒ นายภาดล อินทมานนท์  ครูอัตราจ้าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชาและพระบรมฉายาลักษณ์บนเวที 
 ๒. จัดเตรียมชุดรับแขกสำหรับผู้บริหารและวิทยากร 
 ๓. จัดเตรียมเก้าอี้ให้เพียงพอกับจำนวนครูและนักเรียนท่ีเข้าร่วมกิจกรรม 
 ๔. จัดทำป้ายบนเวที  
 ๕. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

10. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
 10.1 นางสาววรินรําไพ น้ำหอม  ครูผู้ช่วย     ประธานกรรมการ 
 10.2 นางสาวเสาวนีย์ พลพวก  ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 10.3 ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขํา  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 10.4 นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     กรรมการและเลขานุการ 
 10.5 นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. เตรียมอุปกรณ์สำหรับการปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น 
  ๒. ให้บริการดูแลกรณีนักเรียนเจ็บป่วยขณะเข้าร่วมกิจกรรม 
  ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

11. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 11.1 นายโชติรัตน์ กรีถาวร  ครูชํานาญการ    ประธานกรรมการ 
 11.2 นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน  ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 11.๓ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     กรรมการ 
 11.๔ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 11.๕ นายเจริญ สกุนดี  ลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ 
 11.๖ นายเดชา น้อยลา  ลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ 
 11.๗ นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ  ครูชํานาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 11.๘ นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร์  ครูชํานาญการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/หน้าท่ี… 

 



[๗] 
หน้าที่ 1. ติดต้ังเครื่องเสียง ไมโครโฟน คอมพิวเตอร์ เครื่องฉาย สำหรับใช้ในกิจกรรม 
  ๒. ควบคุม ดูแล อุปกรณ์ไฟฟ้า และถ่ายภาพตลอดกิจกรรม 
  ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

12. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 ๑2.๑ นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 ๑2.๒ นางสาวสุกัญญา ขันอาษา ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 ๑2.๓ นางสาววิจิตรา สีแดงก่ำ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๑2.๔ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๑2.๕ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 ๑2.๖ นางสาวธัญยธรณ์ อริยวิรวฒัน ์ ครู    กรรมการ 
 ๑2.๗ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ ครู    กรรมการ 
 ๑2.๘ นายธีรพงษ์ กานุสนธ ์ ครู    กรรมการ 
 ๑2.๙ นายนที ทองคง ครู    กรรมการ 
 ๑2.๑๐ นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดำรง ครู    กรรมการ 
 ๑2.๑๑ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑2.๑๒ นางสาวประภาศิริ สุจริต ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดเตรียมเบิกจ่ายงบประมาณ จัดทำบัญชีรับ-จ่าย สรุป และรายงานต่อผู้บริหาร 
  2. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๑3. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร 
 ๑3.๑ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 ๑3.๒ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 ๑3.๓ นายณัฐพล  นาครอด ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑3.๔ นางสาวปาจรีย์  เต่าขาว ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 13.5 นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
 ๑3.๕ นางสาววรินรำไพ  น้ำหอม ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดทำเกียรติบัตรแก่ครูท่ีเป็นวิทยากรประจำฐาน 
  2. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๑4. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 ๑4.๑ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 ๑4.๒ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 ๑4.๓ นายณัฐพล  นาครอด ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑4.๔ นางสาวปาจรีย์  เต่าขาว ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑4.๕ นางสาววรินรำไพ  น้ำหอม ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดทำแบบประเมินผล “กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนใหม ่ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และระดับ                      
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ปีการศึกษา 2567” 
  2. รวบรวมข้อมูลพร้อมสรุปผลรายงานผู้อำนวยการเป็นรูปเล่ม 

  /3. ปฏิบัติ… 



[๘] 
  3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  ท้ังนี้ ให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด และบังเกิดผลดีต่อ 
ทางราชการต่อไป 

     ส่ัง  ณ  วันท่ี  4  เดือน  เมษายน  พ.ศ.  2567 

 
           (นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[๙] 
กำหนดการ 

กิจกรรม “ปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  
และระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ปีการศึกษา 2567” 

วันอังคารท่ี 7 พฤษภาคม 2567  
ณ หอประชุมดุสิตา แกรนด ์ฮอลล์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

*************************** 
 ๐8.๐๐ – ๐๘.3๐ น.   นักเรียน ช้ัน ม. 1 และ ม. 4 ลงทะเบียน  
 ๐8.3๐ – ๐8.45 น.   นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานในพธิี 
    จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  

 นางสาวพรพรรณ งามโรจน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กล่าวรายงาน 
 วัตถุประสงค์การจัดกิจกรรม 

 ๐8.45 – ๐9.๐๐ น.  นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานในพธิี 
     กล่าวให้ปฐมโอวาท  
 ๐9.๐๐ – 10.๐๐ น.   กิจกรรม “1 ตำรวจ 1 โรงเรียน”  
 10.๐๐ – 10.15 น.   พักรับประทานอาหารว่าง  
 10.15 – 10.30 น.   กิจกรรมสันทนาการ  
 10.30 – 12.00 น.   เข้าฐานกิจกรรม 3 ฐาน (ฐานละ 30 นาที)  
 12.00 – 12.50 น.   รับประทานอาหารกลางวัน  
 12.50 – 13.00 น.   ลงทะเบียนรอบบ่าย  
 13.00 – 13.15 น.   กิจกรรมสันทนาการ  
 13.15 – 14.45 น.   เข้าฐานกิจกรรม 3 ฐาน (ฐานละ 30 นาที)  
 14.45 – 15.00 น.   พักรับประทานอาหารว่าง  
 15.00 – 15.30 น.   สรุปกิจกรรม  

********************************************** 
หมายเหตุ  ๑. นักเรียนสวมเครื่องแบบนักเรียน (กรณีท่ีนักเรียนยังไมไ่ด้เครื่องแบบนักเรียนให้ใส่เครื่องแบบของ 
โรงเรียนเดิมมาก่อน) 
 ๒. ครูสวมเส้ือสีฟ้าโรงเรียน สุภาพบุรุษกางเกงสีดำ สุภาพสตรีกระโปรงสีดำ 
 3. กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


